
Nº883/2025  10/03/2025 
 

 
Página 1 de 1 

 

LICITAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e 
Contratos, torna público para o conhecimento dos interessados, alteração de data da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico 05/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO DE EMULSAO ASFALTICA RL1C PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS QUE SE TORNA NECESSARIA PARA A CONTINUIDADE DOS 
SERVICOS PRESTADOS POR ESTA SECRETARIA NO TANGE A CONFECCAO DE MASSA ASFALTICA 
PARA REALIZAR PAVIMENTACAO ASFALTICA NAS VIAS DO MUNICIPIO E BEM COMO A 
REALIZACAO DE TAPABURACOS A abertura está prevista para o dia 25/03/2025, às 09:30 horas. 
Cópias do Edital poderão ser adquiridas até o dia 24/03/2025, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Rua Pereira Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de Licitações e Contratos, no horário de 08:00 
às 16:00h. ao preço de R$ 10,00 e/ou gratuitamente pelo site www.mateusleme.mg.gov.br. 
Outras informações pelo telefone (31) 3537-5805. Mateus Leme, 10 de março de 2025. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Concorrência nº 7/2024, Processo 
Administrativo nº 268/2024, após análise, conferência e deliberação, o secretario municipal de 
obras, Luciano Diniz Cunha, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes 
termos: Objeto: Execução de obra das Praças Araçás Central Joao Paulo II Serra Azul e Tiradentes 
para atendimento a demanda de espaços públicos de qualidade no município bem como os 
projetos aprovados junto ao contrato de repasse n 107663666 de modo a atender o contrato 
junto ao Ministério das Cidades sendo o mesmo fiscalizado pelo município e a GIHABCAIXA 
Conformes planilhas orçamentárias SINAPI 0324 SETOP 0124 SICRO 0124 SUDECAP 0124 
conforme lei de licitação 1413321 - Fornecedor: Freitas Barcelos Engenharia LTDA - 
41.357.852/0001-18 luizrafael@freitasbarcelosengenharia.com.br - (37) 98855-5625 - Valor 
homologado: R$1.456.300,00. Mateus Leme, 10 de março de 2025. 

 

Prefeito Municipal:  
Renilton Ribeiro Coelho 

Vice-Prefeito:  
Anderson Wester de Sousa 

Presidente da Câmara dos Vereadores:  
José Ronaldo da Silva Lopes 


